ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Восьмой созыв – четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

10 декабря 2025 года г. Моршанск                          № 58

О внесении изменений в решение

Моршанского городского Совета

народных депутатов от 06.10.2009 №

1266 «О Положении о денежном

вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности органов

местного самоуправления городского

округа город Моршанск, и денежном

содержании муниципальных служащих

органов местного самоуправления

города Моршанска»

 На основании главы 20 Трудового кодекса Российской Федерации,

решения Моршанского городского Совета народных депутатов от 10 декабря

2025 года  № 57 «Об индексации окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Моршанска и базовых окладов (ставок) заработной платы служащих и

рабочих органов местного самоуправления города Моршанска», в целях

обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, на

основании статьи 6 Устава муниципального образования городской округ –

город Моршанск Тамбовской области, Моршанский городской Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов

местного самоуправления городского округа город Моршанск, и денежном

содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Моршанска, утвержденное решением Моршанского городского

Совета народных депутатов от 06.10.2009 № 1266 (с изменениями от

06.10.2010 № 122; от 28.10.2011 № 348; от 16.10.2012 № 536; от 12.12.2012 №

579; от 26.09.2013 № 753; от 19.11.2014 № 983; от 13.10.2015 № 12; от

18.01.2016 № 93; от 24.08.2016 № 233; от 27.12.2017 № 504; от 26.04.2018 №

576; от 26.12.2018 № 689; от 27.11.2019 № 841; от 26.02.2020 № 860; от

29.09.2021 № 186; от 29.12.2021 № 232; от 28.09.2022 № 364; от 28.12.2022

№413; от 29.11.2023 №562; от 28.02.2024 №607).

 2

1.1. В разделе 4.2 Положения цифру «3048» заменить цифрой «3192»,

цифру «2896» заменить цифрой «3033», цифру «2743» заменить цифрой

«2872»;

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 к Положению

Размеры должностных окладов председателя Моршанского городского

Совета народных депутатов, главы города Моршанска, заместителя

председателя Моршанского городского Совета народных депутатов

Наименование должности

Должностной оклад

(рублей в месяц)

Ежемесячное денежное

поощрение к

должностному окладу

(коэффициент)

Глава города Моршанска 10520 9,4

Председатель

Моршанского городского

Совета народных

депутатов

9819 8,7

Заместитель председателя

Моршанского городского

Совета народных

депутатов

9098 6,7

Председатель Контрольно-

ревизионной комиссии

города Моршанска

9098 5

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Положению

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности муниципальной

службы

Должностной оклад

(рублей в месяц)

1  2

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе

местного самоуправления города

Должности муниципальной службы, замещаемые для непосредственного

обеспечения полномочий председателя городского Совета народных

 3

депутатов, на срок его полномочий

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Помощник председателя городского Совета

народных депутатов

6281

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению

исполнения полномочий городского Совета народных депутатов

Главная группа должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата 8593

Начальник отдела 7811

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель начальника отдела 7310

Главный юрисконсульт 6281

Главный бухгалтер 6281

Старшая  группа должностей муниципальной службы

Консультант 5898

Главный специалист 4830

Ведущий специалист 4830

Юрисконсульт 5899

Бухгалтер  4046

Специалист  1 разряда 3182

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления  города

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий администрации города

Главная группа должностей муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации 9098

Заместитель главы администрации 9098

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению

исполнения полномочий  администрации города

Главная группа должностей муниципальной службы

Управляющий делами 9098

Председатель комитета – главный архитектор 8593

 4

Начальник отдела – главный бухгалтер 7811

Председатель комитета 8593

Начальник отдела 7811

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель председателя комитета 7376

Заместитель начальника отдела 7310

Старшая  группа должностей муниципальной службы

Консультант 5898

Главный специалист 4830

Ведущий специалист 4830

Юрисконсульт 5899

Инспектор 4046

Бухгалтер 4046

Специалист 1 разряда 3182

Должности муниципальной службы, замещаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы города, на

срок его полномочий

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Помощник главы города 7310

Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе

местного самоуправления  города

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения

трудового договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий контрольно-ревизионной комиссии

города

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Главный инспектор 6281

Старшая группа должностей муниципальной службы

Инспектор 5898

1.4. Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к Положению

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин

 5

Наименование классного чина Надбавка за

классный чин

(рублей в месяц)

1 2

Главная группа должностей

Муниципальный советник 1 класса 2476

Муниципальный советник 2 класса 2315

Муниципальный советник 3 класса 2156

Ведущая группа должностей

Советник муниципальной службы 1 класса 1839

Советник муниципальной службы 2 класса 1678

Советник муниципальной службы 3 класса 1518

Старшая группа должностей

Референт муниципальной службы  1 класса 1359

Референт муниципальной службы  2 класса 1239

Референт муниципальной службы  3 класса 1119

2. Настоящее решение вступает в силу одновременно с решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 10 декабря 2025

года № 57 «Об индексации окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Моршанска и базовых окладов (ставок) заработной платы служащих и

рабочих органов местного самоуправления города Моршанска» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель Моршанского городского Совета

народных депутатов Тамбовской области                                       В.В.Бородин